
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 18 февраля 2022г.   г. Медынь           № 65 

 

 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2021 ГОД 

 
 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района 

«Медынский район», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования городского поселения  «Город 

Медынь», утверждённого Решением Городской Думы  от 22.07.2019 № 173,  

 

Городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять к сведению отчёт Администрации муниципального района «Медынский район» 

об использовании объектов муниципальной казны городского поселения «Город Медынь» за 2021 

год (прилагается). 
 

 

 

Глава города              Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 18.02. 2022 № 65 

 

 
ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

 
I. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В КАЗНУ 

 

1. На основании Решения Дзержинского районного суда Калужской области оформлены 

объекты недвижимого имущества и зарегистрировано право муниципальной собственности за 

МО  ГП «Город Медынь» на нижеперечисленные объекты: 

№ 
п/п 

Наименование 
недвижимого 

имущества 

Местоположение 
(адрес) 

Кол-во (шт.), 
Протяженность 

(м) 

Год ввода в 
эксплуатацию, 

кадастровый 

номер (условный 

номер) 

кадастровая 
стоимость 

(тыс. руб.) 

Основание для 
включения в 

реестр 

1 Квартира Калужская обл., г. 
Медынь, ул. 

Гагарина, д.38, кв. 2 

63,1 кв.м 40:14:120603:79 1145,059 Постановление 
администрации 

МР «Медынский 

район» №159 от 

10.03.2021 

2 Квартира Калужская обл., г. 

Медынь, ул. 
Луначарского, д.5, 

кв.12 

41,6 кв.м 40:14:120505:55 1079,277 Постановление 

администрации 
МР «Медынский 

район» №363 от 

02.06.2021 

3 Земельный участок Калужская обл., 

Медынский р-н, г. 

Медынь, ул. 
Коммуны, д.6 

883 кв.м 40;14:120912:12 159,279 Постановление 

администрации 

МР «Медынский 
район» №518 от 

12.08.2021 

4 Земельный участок Калужская обл., 

Медынский р-н, 

северо-западная 

часть г. Медыни 

545+/- кв.м 40:14:120116:409 195,780 Постановление 

администрации 

МР «Медынский 

район» №465 от 
23.07.2021 

 

2. На основании Распоряжений администрации МР «Медынский район» «О передаче в 

казну городского поселения «Город Медынь» движимого имущества»  от 31.03.2021 № 163-р, 

от 31.03.2021 № 164-р, от 26.02.2021 № 93-р,  передано с баланса Администрации МР 

«Медынский район» в казну ГП «Город Медынь» нижеперечисленное движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 
имущества 

Местоположение 

(адрес) 

Кол-во (шт.), 

Протяженность 
(м) 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

Основание для 

включения в реестр 

1 Урна 
опрокидывающая 

Дворовые 
территории МКД  

ул. Луначарского, 

ул. Мирофанова 

15 шт. 2021 7611,00 
 

Постановление 
администрации МР 

«Медынский 

район» №253 от 

07.04.2021 
2 Скамейка 

«Майская» 

Дворовые 

территории МКД  
ул. Луначарского, 

ул. Мирофанова 

15 шт. 2021 58740,00 Постановление 

администрации МР 
«Медынский 

район» №253 от 

07.04.2021 

3 Мемориальная 

стена «Танк» 

Парк Воинской и 

Трудовой Славы в 

г. Медынь 

1 2021 2079380,92 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 
район» №254 от 

07.04.2021 



4 Фонтан в парке 
Воинской и 

Трудовой Славы 

Парк Воинской и 
Трудовой Славы в 

г. Медынь 

1 2019 6195890,00 Постановление 
администрации МР 

«Медынский 

район» №361 от 

02.06.2021 
5 Купол-укрытие для 

фонтана 

Парк Воинской и 

Трудовой Славы в 
г. Медынь 

1 2019 399850,00 Постановление 

администрации МР 
«Медынский 

район» №361 от 

02.06.2021 

6 Система 

видеонаблюдения 

на гор. сцене 

Площадь 

«Городские часы» 

1 2021 122570,00 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 
район» №395 от 

21.06.2021 

7 Фигура для 

лазания 

Парк 

«Центральный» 

1 2021 531494,68 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 

район» №466 от 
21.06.2021 

8 Модульное 
спортивное 

покрытие 

Парк 
«Центральный» 

1 2021 588867,46 Постановление 
администрации МР 

«Медынский 

район» №466 от 

21.06.2021 

9 Аэро декорация 

Пчела 

Парк 

«Центральный» 

2.5 м 2021 61900,0 Постановление 

администрации МР 
«Медынский 

район» №172 от 

16.03.2021 

10 Гирлянда Белт-

Лайт 

Парк 

«Центральный» 

200м 2021 102500,0 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 
район» №172 от 

16.03.2021 

11 Световая 

инсталляция 

«Грибы» 

Парк 

«Центральный» 

1 2021 100000,0 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 

район» №172 от 
16.03.2021 

12 Комплект 
шахматных фигур 

из пластмассы 

(артикул КШ-36) 

 
МКУ «Дом 

культуры города 

Медынь» 

1 2021 87000,0 Постановление 
администрации МР 

«Медынский 

район» №496 от 

02.08.2021 

13 Топиари «Домик» 

1,8м*1,4м*1,9м 

МКУ «Дом 

культуры города 

Медынь» 

1 2021 255750,0 Постановление 

администрации МР 

«Медынский 

район» №496 от 
02.08.2021 



I. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ РЕЕСТРА 

1. В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 

Федерации», на основании договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан из реестра муниципальной собственности городского 

поселения «Город Медынь» исключены нижеперечисленные объекты движимого имущества: 

№ 

п/
п 

Наименование 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность 
или иные 

параметры 

характеризующие 

физические 
свойства 

Сведения о балансов. 

стоимости и начислен 
амортизации 

недвижимого 

имущества (тыс. руб.) 

Дата  прекращения 

права 
муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов-оснований прекращения 

права муниципальной собственности 

1 Квартира  Калужская обл., г. Медынь, 
ул. Калинина, д.36, кв.105 

40:14:120926:235 39,7 1213,113 27.01.2021 Постановление администрации МР 
«Медынский район» №59 от 01.02.2021 г 

2 Комната Калужская обл., г. Медынь, 
ул. Калинина, д.38, кв.531 

40:14:120926:551 17,3 462,758 03.02.2021 Постановление администрации МР 
«Медынский район» №111 от 25.02.2021 г 

3 Двухкомнатная 
квартира 

Калужская обл., Медынский 
р-н, г. Медынь, ул. Карла 

Либкнехта, д.2А, кв.3 

40:14:120302:122 49,7 1630,271 12.05.2021 Постановление администрации МР 
«Медынский район» №334 от 28.05.2021 г. 

4 Комната Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Калинина, д.38, кв.525 

40:14:120926:552 30,0 789,759 28.06.2021 Постановление администрации МР 

«Медынский район» №439 от 09.07.2021 г. 

5 Комната Калужская обл., г. Медынь, 

ул. Калинина, д.38, 

кв.424(422) 

40:14:120926:213 30,8 855,947 21.12.2021 Постановление администрации МР 

«Медынский район» № 810 от 29.12.2021 г. 

2. На основании Решения Дзержинского районного суда Калужской области № 2-3-89/2021 от 02.04.2021 прекращено право муниципальной 

собственности городского поселения «Город Медынь» на следующие объекты газоснабжения: 

№ 
п/

п 

Наименование 
недвижимого 

имущества 

Адрес (местоположение) 
недвижимого имущества 

Кадастровый 
номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 
протяженность или 

иные параметры 

характеризующие 

физические свойства 

Сведения о балансов. 
стоимости и начислен 

амортизации 

недвижимого 

имущества (тыс. руб.) 

Дата  прекращения 
права муниципальной 

собственности на 

недвижимое имущество 

Реквизиты документов-оснований 
прекращения права муниципальной 

собственности 

1 Газопровод 

низкого 
давления 

Калужская область, г. Медынь, 

ул. Карла Маркса 

40:14:000000:273 Протяженность 309 м. 187,712 12.05.2021 Постановление администрации МР 

«Медынский район» №362 от 
02.06.2021 г. 

2 Газопровод 
низкого 

давления 

Калужская область, г. Медынь, 
ул. Урицкого западная 

40:14:000000:276 Протяженность 310 м 188,300 12.05.2021 Постановление администрации МР 
«Медынский район» №362 от 

02.06.2021 г. 

3 Газопровод 

низкого 

давления 

Калужская область, г. Медынь, 

ул. Спортивная, ул. Стартовая 

40:14:000000:275 

 

Протяженность 528 м. 320,740 12.05.2021 Постановление администрации МР 

«Медынский район» №362 от 

02.06.2021 г. 

4 Газопровод 

низкого 

давления 

Калужская область, г. Медынь, 

ул. Школьная, ул. 

Володарского 

40:14:000000:278 Протяженность 913 м 554,596 12.05.2021 Постановление администрации МР 

«Медынский район» №362 от 

02.06.2021 г. 

 


